20
CY
Portabrocas con llave SERIE INDUSTRIAL
para taladros estacionarios y portátiles de percusión
 Especialmente diseñados para taladros estacionarios, tornos,
fresadoras y máquinas para trabajar la madera. La corona dentada y el
casquillo en una sola pieza eliminan posibles roturas de los dientes.
 Garras, corona dentada y cuerpo totalmente templados para evitar el

para taladros portátiles
 Ideal para taladros portátiles eléctricos, con o sin baterías, reversibles o
no reversibles.
 Capacidades de sujeción hasta 16 mm.
 Fijación a la máquina mediante roscas UNF, macho o hembra, DIN-238
y E-6,3.
 Amplia gama de accesorios.
SDS
Portabrocas de cambio rápido
para BROCAS SDS
 Ideal para fijar brocas con mango SDS a taladros de percusión.
 Sistema de cambio rápido que incrementa la productividad del operario.
REFERENCIA CAPACIDAD FIJACIÓN DIMENSIONES PESO
número mm pulgadas K Ø L1 L2 gr
CBB-08 J2 1 - 8 1/32” - 5/16” J - 2S 47 55 70 500
CBB-10 J2 1 - 10 1/32” - 3/8” J - 2S 47 55 70 500
CBB-13 J3 1 - 13 1/32” - 1/2” J- 3 62 75 94 1.115
CBB-13 J6 1 - 13 1/32” - 1/2” J- 6 62 75 94 1.120
CBB-16 J3 1 - 16 1/32” - 5/8” J- 3 67 81 102 1.470
CBB-19 J4 1 - 19 1/32” - 3/4” J- 4 75 99 125 2.145
CBB-25 J5 5 - 25 13/64” - 1” J- 5 93 112 147 3.645
REFERENCIA CAPACIDAD FIJACIÓN DIMENSIONES PESO
número mm pulgadas K Ø L1 L2 gr
CL-06 B-20 0,8 - 6,5 1/32” - 1/4” B-10 30 44 55 180
CL-06 R-3/8 0,8 - 6,5 1/32” - 1/4” 3/8”x24h 30 44 55 190